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AAN : de leden van de commiss ie Ruimte

VAN : Wethouder L.K. Sni jders

C.C.  :

DATUM :  29 oktober 2019

BETREFT : Rondvraag fractie D66 Inzake Water tappunten


Aanleiding

Ten behoeve van de rondvraag van de commiss ie Ruimte van 8 oktober , z i jn door de fractie van D66 vragen geste ld inzake Water tappunten


Inleiding door de fractie

Op 26 september 2019 verscheen op de gemeentelijke Facebookpagina een kor t ber icht over de plaats ing van water tappunten in zes West landse dorpen. Natuurlijk vindt D66 West land het positief dat de wethouder zi jn toezegging is nagekomen dat e r nog déze raadsper iode water tappunten geplaats t zouden worden, nadat de raad in 2017 a l op initiatief van de D66 -fractie in het Leefomgevingsfonds geld had vr i jgemaakt om water t appunten te p laatsen b i j het busstat ion, in winkelcent ra, b i j spor tparken en soortgelijke locat ies .

Het ber icht ven de gemeente r iep b i j een hoop mensen vragen op. Zo was er onduidelijkheid of e r water tappunten geplaats t zouden worden in de dorpen d ie n ie t in het bericht werden genoemd, zoals 's -Gravenzande, Maasdi jk en Monste r en was er onbegr ip over het afsluiten van de water tappunten b i j de s t randopgangen.


Vraag 1

W at is het door het college gevolgde plaats ingsbeleid van de watertappunten?


Antwoord 1

Er wordt getracht om een watertappunt te p laatsen in iedere kern van de gemeente

W estland.


Vraag 2

Op welke locat ies gaat e r op welk t i j ds t ip een water tappunt geplaats t worden?


Antwoord 2

Op de volgende locat ies z i jn inmiddels tappunten gerealiseerd:

- Poeld i jk , Voors t raat ;

- De L ier , Hoofdst raat ;

- Water ingen, Ple in (operationeel op 29 oktober) ;

- Honselersd i jk , Kerkst raa t ;

- Naaldwi jk , Verd i laan;

- Kwintsheul , Kerkst raa t .


De kernen Maasdi jk , Monster en s -Gravenzande zi jn nog in onderzoek op haalbaarheid ( in over leg met  Evides) .
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Vraag 3

Hoe gaat na de plaats ing van de zes genoemde water tappunten het nog n ie t uitgegeven bedrag van € 33 .958,10 van he t beschikbare geld u i t het Leefomgevingsfonds worden besteed?


Antwoord 3

Het project is nog vo lop in uitvoering. Op d i t moment is een groot deel van het budget besteed en is de prognose dat he t gehele budget na de laats te plaats ing is gebruikt . De verwacht ing is dat wi j    in  de  kernen  Maasdi jk ,  Monste r  en s -Gravenzande in  totaal  een dr ie ta l  punten kunnen

realiseren.


Vraag 4

Bi j welke s t randopgangen staan er water tappunten?


Antwoord 4

Monster , Molens lag;

Ter Hei jde, K. Doormant rap en St randweg;

Gravenzande, Slag Beukel en Slag Vluchtenburg.


Vraag 5

Wat is het be le id met betrekking to t de ingebru iks te l l ing van de water tappunten b i j de

s t randopgangen?


Antwoord 5

De water tappunten zi jn gekoppeld aan voorzien ingen van de gemeente West land deze zi jn van 15 mei to t 15 september in gebru ik . Zoals bes loten in de nota s t rand van 9 -3 -2004 (z ie b i j lage)


Vraag 6

Is het mogelijk , aangezien in de aans lu i tkosten de plaats ing van een watermeter behorende b i j de aansluiting is begrepen, om (g lobaal ) het ve rbru ik en het succes van de water tappunten te meten?


Antwoord 6

Dit is n ie t mogelijk de water tappunten staan direct gekoppeld op de water le id ing. De kosten voor het leveren zi jn namelijk voor Evides (z ie b i j lage f lye r Evides) .


Vraag 7

Waarom heeft de afdeling communicat ie n ie t voorzien dat d i t Facebookber icht met deze opsomming van dorpen vragen over de n ie t -genoemde dorpen g ing oproepen?


Antwoord 7

Er is bewust voor gekozen om nog geen nieuwe punten te noemen waarover nog onzekerheid bestaat . In verband met waterve i l igheid (eisen van Evides) en de afstand to t de hoofdwater le id ing is het op sommige p laatsen lastig . Desaln ie t temin was het oordeel dat he t een positief bericht is dat aandacht verd ient . Dat mensen daar vervolgens op reageren, is goed. Sociale media is in teract ie f .
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